輸入要請をご希望の先生方へ

一般財団法人杏の杜財団

抗原研究会代表 東田 有智

抗原研究会への入会ならびにアレルギー抗原の輸入要請について

平素より抗原研究会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

アレルギー抗原の輸入をご希望の際は、以下の必要書類をご準備のうえ、Eメールまたは郵送にて

ご提出ください。要請書受理後、原則3ヶ月以内に通関業者より直接配送されます。

なお、平成6年の法改正により、輸入申請には「医師免許証のコピー」が必要です。また、令和

7年の厚生労働省「医薬品等輸入確認要領」改正により、電子申請（「医薬品等輸入確認情報シス

テム」）の利用が原則となりました。

そのため、初回申請時には電子申請IDの取得（アカウント登録）および代理申請登録のうえ、次

の書類をご提出ください。

記

初回提出書類（入会・輸入申請）

1. 抗原研究会入会申込書

2. 電子申請 ID 取得の登録情報（代理申請者登録も合わせてお願いいたします）

3. 医師免許証のコピー（A4縮小版）

4. 輸入要請書

5. 輸入確認申請書

6. 必要理由書

7. 委任状

8. 有害事象報告に関する同意書（※毎回提出）

※製品名の記入は不要です。品目はホームページの製品一覧をご確認ください。

※書類のうち、4、7, 8はご署名・押印のうえ、自宅住所・電話番号などの連絡先を記載してく

ださい。

次回以降の輸入申請時に必要な書類

• 輸入要請書

• 輸入確認申請書

• 必要理由書

• 委任状

• 有害事象報告に関する同意書

上記書類を毎回、Eメールまたは郵送にてご送付ください。

書類送付先

〒151-0051

東京都渋谷区千駄ヶ谷4-20-1 7階（株式会社アプリコット内）

一般財団法人 杏の杜財団 抗原研究会 担当：大作

E-mail：jimukyoku＠anzunomori.org（※＠は半角にしてください）

FAX：03-5410-3030（共用）

以 上